
 

UCHWAŁA Nr 54/92/2025 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2025 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 1180) oraz § 16 pkt 2 Uchwały 

Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r. poz. 7672, z 2025 r. poz. 1080, 

1528, 2278, 2741, 3126, 4186, 4548) 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W Uchwale Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego” wprowadza się zmiany 

jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

 

 

     Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 



Strona | 1  

 

UZASADNIENIE 

WYDATKI 

Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 pozostają bez zmian w wysokości 83 633 713,49 zł, 

w tym:  

● wydatki bieżące pozostają bez zmian w wysokości 64 687 709,17 zł,  

● wydatki majątkowe pozostają bez zmian w wysokości 18 946 004,32 zł. 

DZIAŁ 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

• zwiększono: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 000,00 zł, 

• zmniejszając: 

§ 4190 Nagrody konkursowe o kwotę 3 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na zakup wiązanek kwiatów i zniczy, które zostaną złożone pod pomnikami pamięci podczas 

rajdu pn. „Spotkania patriotyczne na szlaku martyrologii Polaków” oraz na poczęstunek dla uczestników.  

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

• zwiększono: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na sporządzanie zwiększonej ilości dokumentów rejestracyjnych 

jednostek pływających, o których mowa w ustawie z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych 

jednostek pływających o długości do 24 m (Dz. U. z 2024 r. poz. 1536), 

• zmniejszając: 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 8 000,00 zł. 

DZIAŁ 801 Oświata i wychowanie 

W związku z kalkulacją kwoty potrzeb oświatowych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży wprowadzono następujące zmiany: 

• zwiększono: 

Rozdział 80115 Technika 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 10 435,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 618,00 zł, 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 6 624,00 zł, 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 1 736,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 974,00 zł, 



Strona | 2  

 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 50 650,00 zł. 

Rozdział 80116 Szkoły policealne 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 272,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 663,00 zł, 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 2 712,00 zł, 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 711,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1 627,00 zł, 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 20 737,00 zł. 

Rozdział 80117 Branżowe szkoły I stopnia 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 13 072,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2 027,00 zł, 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 8 298,00 zł, 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 2 174,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 4 979,00 zł, 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 63 451,00 zł. 

Rozdział 80118 Branżowe szkoły II stopnia 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 514,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 390,00 zł, 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 596,00 zł, 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 418,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 958,00 zł, 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 12 204,00 zł. 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 7 543,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 170,00 zł, 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 4 788,00 zł, 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 1 255,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 873,00 zł, 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 36 611,00 zł. 

Rozdział 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 424,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 461,00 zł, 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 5 982,00 zł, 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 1 567,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 589,00 zł, 



Strona | 3  

 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 45 741,00 zł. 

W rozdziałach 80115-80122 zwiększono łącznie: 

- § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakupy do sali 

gimnastycznej i siłowni,  

- § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 7 861,00 zł z przeznaczeniem na położenie podłogi w sali 

konferencyjnej,  

- § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 18 000,00 zł z przeznaczeniem na oprawienie arkuszy ocen 

oraz opłacenie usług związanych z dokształcaniem młodocianych uczniów uczęszczających do szkół 

branżowych I stopnia w zakresie teoretycznej nauki przedmiotów zawodowych. 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 20 000,00 zł, 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 600,00 zł, 

ze względu na dodatkowe zatrudnienie na zastępstwo, 

• zmniejszając: 

Rozdział 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 50 860,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 7 329,00 zł, 

§ 4240 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 7 861,00 zł, 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 297 394,00 zł. 

Dane dotyczące realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży zostały obliczone na podstawie otrzymanej przez Powiat Grudziądzki metryczki potrzeb 

oświatowych na 2025 rok. 

DZIAŁ 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 

• zwiększono:  

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 574,00 zł z przeznaczeniem na nagrody dla 

pracowników, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9 420,00 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa lub komputera, 

tuszy, tonerów, materiałów biurowych oraz wyposażenia, 

§ 4260 Zakup energii o kwotę 2 550,00 zł, 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 206,00 zł, 

• zmniejszając: 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 977,00 zł,  



Strona | 4  

 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 550,00 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 9 626,00 zł,  

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 5 597,00 zł. 

 

Rozdział 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

• zwiększono:  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 289,00 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa lub komputera,  

• zmniejszając: 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 594,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 215,00 zł, 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 480,00 zł. 

DZIAŁ 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

• zwiększono:  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 532,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych, 

 

• zmniejszając: 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 532,00 zł. 

DZIAŁ 855 Rodzina 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

• zwiększono:  

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6 300,00 zł z przeznaczeniem na nagrody 

dla pracowników, 

• zmniejszając: 

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 6 300,00 zł. 

 

 

     Starosta 

     /-/ Adam Olejnik 



Załącznik 

do Uchwały Nr 54/92/2025 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 4 listopada 2025 r.  

II. WYDATKI BUDŻETOWE POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 17 747 108,26 0,00 17 747 108,26 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 116 200,00 0,00 116 200,00 

  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

 75095  Pozostała działalność 1 626 617,40 0,00 1 626 617,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 917 000,00 8 000,00 925 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -8 000,00 42 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 821 336,00 0,00 7 821 336,00 

 80115  Technika 1 489 610,00 75 037,00 1 564 647,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 066,00 10 435,00 186 501,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 630,00 1 618,00 23 248,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 417,00 6 624,00 11 041,00 

  4270 Zakup usług remontowych 33 120,00 1 736,00 34 856,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 081,00 3 974,00 26 055,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 761 157,00 50 650,00 811 807,00 

 80116  Szkoły policealne 609 876,00 30 722,00 640 598,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 085,00 4 272,00 76 357,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 854,00 663,00 9 517,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 808,00 2 712,00 4 520,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 560,00 711,00 14 271,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 040,00 1 627,00 10 667,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 311 633,00 20 737,00 332 370,00 



 80117  Branżowe szkoły I stopnia 1 866 056,00 94 001,00 1 960 057,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 559,00 13 072,00 233 631,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 095,00 2 027,00 29 122,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 532,00 8 298,00 13 830,00 

  4270 Zakup usług remontowych 41 490,00 2 174,00 43 664,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 660,00 4 979,00 32 639,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 953 513,00 63 451,00 1 016 964,00 

 80118  Branżowe szkoły II stopnia 358 908,00 18 080,00 376 988,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 421,00 2 514,00 44 935,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 212,00 390,00 5 602,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 064,00 1 596,00 2 660,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 980,00 418,00 8 398,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 320,00 958,00 6 278,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 183 395,00 12 204,00 195 599,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 076 726,00 54 240,00 1 130 966,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 264,00 7 543,00 134 807,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 634,00 1 170,00 16 804,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 192,00 4 788,00 7 980,00 

  4270 Zakup usług remontowych 23 940,00 1 255,00 25 195,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 960,00 2 873,00 18 833,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 550 185,00 36 611,00 586 796,00 

 80122  Licea ogólnokształcące dla dorosłych 1 345 235,00 67 764,00 1 412 999,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 001,00 9 424,00 168 425,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 533,00 1 461,00 20 994,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 988,00 5 982,00 9 970,00 

  4270 Zakup usług remontowych 29 910,00 1 567,00 31 477,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 940,00 3 589,00 23 529,00 



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 687 385,00 45 741,00 733 126,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

809 728,00 -363 444,00 446 284,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 690,00 -50 860,00 56 830,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 429,00 -7 329,00 8 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 446,00 -7 861,00 1 585,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 629 763,00 -297 394,00 332 369,00 

 80195  Pozostała działalność 232 890,00 23 600,00 256 490,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 524,00 20 000,00 91 524,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00 3 600,00 17 600,00 

852   Pomoc społeczna 812 254,00 0,00 812 254,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 779 891,00 0,00 779 891,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 515 295,00 7 574,00 522 869,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 547,00 -1 977,00 40 570,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -2 550,00 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 791,00 9 420,00 24 211,00 

  4260 Zakup energii 13 797,00 2 550,00 16 347,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 44 986,00 -9 626,00 35 360,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 734,00 206,00 1 940,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 597,00 -5 597,00 2 000,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 
14 446,00 0,00 14 446,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 152,00 -1 594,00 558,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 294,00 -215,00 79,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 -480,00 11 520,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 289,00 2 289,00 



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 174 477,70 0,00 3 174 477,70 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 99 092,77 0,00 99 092,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 236,73 532,00 13 768,73 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 593,00 -532,00 61,00 

855   Rodzina 6 917 806,74 0,00 6 917 806,74 

 85508  Rodziny zastępcze 2 122 272,63 0,00 2 122 272,63 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 468,00 6 300,00 231 768,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
281 291,63 -6 300,00 274 991,63 

Razem: 83 633 713,49 0,00 83 633 713,49 

 

 

 

      Starosta 

     /-/ Adam Olejnik 


